19*
PREEEITURÁ

!2ELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

ATA DA laREUNlÃO  ORDINÁRIA DO 30  TRIMESTRE DO ANO DE 2022

Aos 07 dias do mês de junho de 2022, às 14hs, ocorreu na sala da Presidência do IPAM, a Reunião
Ordinária do Conselho Municipal de Previdência de 2022 - CMP/IPAM, Órgão Superior de
Deliberação Colegiado do Regime Próprio de Previdência e Assistência dos Servidores do Município
de Porto Velho - RPPS/IPAM, autarquia Previdenciária, situada na Avenida Carlos Gomes, 1645 -
Bairro São Cristóvão, nesta capital. Participaram da reunião os conselheiros Ivan Furtado de
Oliveira (Diretor-Presidente do IPAM); José Maria Miranda Martins (Conselheiro Eleito
Representante dos Servidores); Silvio Ney Leal Santos (Conselheiro Eleito Representante dos
Servidores Ativos); Sidivam Costa Pereira (Conselheiro Eleito Representante dos Servidores);
Ediney Ferreira da Silva (Conselheiro Eleito Representante dos Servidores); Jonathan Pacheco
(Conselheiro Representante da SGG); Silvana Lima Chaves (Conselheira Representante da
SEMDESTUR); e Luiz Guilherme Erse da Silva (Conselheiro Representante da SEMPOG);
ausência justificada pela Conselheira llza Neyara Silva Marques (Conselheira Representante do
IPAM), por participação em congresso. A reunião teve como pauta, Ordem do Dia: 1. Escolha dos
membros da mesa: 2. Definição do calendário de reuniões ordinárias: O Presidente Ivan
Furtado de Oliveira, ao constatar a existência de quórum, declarou iniciada a Reunião Ordinária do
Conselho Municipal de Previdência. Após as considerações apresentadas pelos conselheiros, restou
deliberada, por unanimidade, a composição da mesa diretora do Conselho: Ivan Furtado de Oliveira,
Presidente do Conselho Deliberativo; José Maria Miranda Martins, Vice-Presidente do Conselho
Deliberativo e Ilza Neyara Silva Marques como Secretária. Em ato seguinte, deliberando sobre o
calendário das reuniões ordinárias, definiu-se que as reuniões de Assistência Médica serão realizadas
na ia  quarta-feira do mês, e de Previdência para a 3' quarta-feira do mês, ambas serão realizadas no
horário das 13hs. Ao término da reunião, foi solicitado pelo conselheiro Sílvio Ney, acompanhado dos
conselheiros eleitos, que o presidente preceda uma consulta junto a Procuradoria-Geral do Município,
para que se manifeste quanto a legalidade da presidência do Conselho Municipal de Previdência ser
exercida pelo Diretor-Presidente do IPAM. Sem mais deliberações, o presidente Ivan Furtado
agradeceu a participação de todos e deu por encerrada a reunião, da qual eu, Saratieli Rodrigues
Carvalho, Secretária do CMP/IPAM, lavrei a presente ata, que será assinada pelos membros deste
Conselho Municipal de Previdência - CMP/IPAM. Porto Velho (RO). 07 de junho de 2022.

IVANFURTDO DE OLIVEIRA
Presidente do CMP/-IEAM- Diretor Pesinte do IPAM

JOSÉ 1IUA MIR)NDA4ARTINS
Vice-Presidente do CMP/IPAM -çConseLheiro Eleito ke'bresentante dos Servidores Ativos

1
/

.ONÃTHAN PACHECO
Representante1  da Secretaria Geral0,e_9ovno - SGG

SILVANA LIMA CHAVES

Endereço: Av. Carlos Gomes. n 1645 - Bairro São Cristovão
CEP 76804.0S5- Porto Velho - Rondônia
CP.J:. 34.481.8040001-71 Telefone: (69).3211-9164
EinaiI:maipa:utnz' hi Site: .

da
1
1 ri,loa réncia. r:l p:nscst I) jo 20V.I>I

EDINEY
Conselheiro Eleito

1
Conselheira Representante do Insti

LUIZ
Conselheiro Representante da Secretaria de Planejam o Íãmento, Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

P R E F E 1 TU RA INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
PORTO VELHO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM
CONSTRUINDO PROGDCSIO

-

Representante da Secretaria Municipal de Ipdúsria,omércio, Turismo e Trabalho (SEMD1 JUR)

SIDIVAt Ç()81UA PEREIRA
Conselheiro Eleito Re, i ante dos Servidores Ativos

LLVIONEYL SANTOS
C nselheiro Eleito 'eDresentante dos Servidors Ativos

Endereço: Av. Carlos Gonies. re 1645 - Bairro São Cristovão
CEP 76.804-085- Porto Velho - Rondônia
CM:. 34.481.80V0001-71 Telerone: (69) 3211-9164

EinniI:ip;iinipant.ro.)V br Site: wvsvInaIn.ro ajovhr
Portal da Transparência: raiisareiieiauatn.ro.gov.br